

Jesús Antulio Jiménez Delgado

Desarrollador Frontend

Desarrollador Front-End con experiencia en la creación de aplicaciones web modernas utilizando Angular. Enfocado en la construcción de interfaces dinámicas, responsivas y orientadas a la experiencia de usuario. Experiencia integrando APIs, manejando formularios reactivos, optimizando componentes y resolviendo problemas complejos en entornos reales. Con conocimientos en Astro, Ionic y Capacitor para el desarrollo multiplataforma.

✉ jesus_antulio@protonmail.com ☎ [+524448288334](tel:+524448288334) 📍 San Luis Potosí, México

🌐 <https://jesus-antulio.com.mx>

Experiencia

FoxCode

Desarrollador Frontend

México - Remoto

Mar 2024 - Presente

- **Desarrollé** aplicaciones web con **Angular**, **creando** interfaces dinámicas y eficientes, e **integrando** librerías para optimizar tiempos de desarrollo. **Implementé** componentes reutilizables y **arquitectura modular**, **mejorando** la mantenibilidad y escalabilidad del código.
- **Gestioné** versiones para el **control de cambios** y colaboración efectiva, **reduciendo** errores en despliegues. **Desarrollé** aplicaciones móviles con **Ionic** y **creé** landings con **Astro**, enfocadas en **rendimiento** y mejora de **tiempos de carga**.

Coordinación De Tecnología Educativa, UASLP

Practicante

México - Remoto

Jul 2022 - May 2023

- **Desarrollé videojuegos educativos** orientados a apoyar el proceso de enseñanza, **proponiendo** soluciones interactivas que **facilitaron** la comprensión de contenidos en el aula. **Participé** en la **conceptualización**, **diseño gráfico** y **desarrollo funcional**, **logrando** una **experiencia de usuario** intuitiva y atractiva que **incrementó** el interés y la interacción de los estudiantes.
- **Implementé** con **JavaScript** y **jQuery**, **optimizando** el **rendimiento** y **asegurando** una ejecución fluida, lo que **contribuyó** a una mejor adopción de las herramientas por parte de docentes y alumnos.

Educación

Facultad de Ingeniería, UASLP

Ingeniería En Sistemas Inteligentes

Licenciatura

San Luis Potosí, México • 2018 - 2023

Voluntariados

ANUIES

San Luis Potosí, México

Octubre 2023

Apoyo en la organización y presentación de ponencias durante el evento a través de herramientas de videollamada y de manera presencial

Idiomas

Español

Nativo

Inglés

Escrito

Habilidades

HTML

CSS

y SCSS

Adaptabilidad

Angular

y Ionic

Mejora

continua

JavaScript

y TypeScript

Comunicación
Efectiva

Aprendizaje
rapido

Atención al
detalle

Control de
Versiones

GitLab y GitHub